
 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ЮЖНО-КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ   ДЕТСКИЙ  САД   «СОЛНЫШКО» 

694500, Сахалинская область, п.г.т. Южно-Курильск, кв Рыбников 4, 

телефон 8(42455) 2-17-00.; E-mail: : https://mail.sakhalin.gov.ru 

 

Приказ № 37/1-ОД                                                                                           «28» апреля  2023г 

 
 

«О проведении месячника 

по охране труда в МБДОУ «Д/с «Солнышко» 

 
                                                                                       

      На основании письма от отдела образования МО «Южно-Курильский городской округ» 

№436 от 28.04.2023г. в целях дальнейшего повышения уровня профилактической работы 

по созданию благоприятных и безопасных условий труда и образовательного процесса, 

направленных на снижение производственного и детского травматизма в МБДОУ «Д/с 

«Солнышко » 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 28 апреля по 28 мая 2023 года месячник по охране труда, посвященный           

Всемирному дню охраны труда. 

2. Утвердить: 

2.1. Состав комиссии по проведению и подведению итогов месячника 

 (Приложение 1). 

2.2. План основных мероприятий месячника по охране труда, целью которого 

является повышение культуры охраны труда, активизация профилактической работы по 

предупреждению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости 

(Приложение 2). 

3. Комиссии в срок до 07 июня 2023 года по результатам представленной информации: 

3.1. Подвести итоги месячника. 

3.2. Подготовить анализ состояния условий и охраны труда в учреждении, с 

рассмотрением его на совещании при заведующей. 

 4.Опубликовать на сайте МБДОУ информацию об итогах проведения месячника по      

улучшению условий и охраны труда в срок до 30.05.2023г. 

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                                                                                         . 

 

 

                       Заведующий МБДОУ «Д/с «Солнышко »   _____________    А.Г. Ветрова  

  



 

 

Приложение 1 

к приказу от 28.04.2023г №  37/1- ОД 

 

 

 

 

Состав комиссии 

по проведению месячника по охране труда. 

 
1. Ветрова Алена Георге, заведующий – председатель комиссии 

2. Струкова Юлия Александровна - ответственный по охране труда  

3. Синькова Оксана Ивановна - заведующий хозяйством 

4. Спирякина Марина Юрьевна - делопроизводитель 
 


		2023-05-03T13:44:35+1100
	Ветрова Алёна Георге




